REP

San Isidro, 29 de agosto de 2022

CS00208-22011031

Sefor

Juan Orlando Cossio Williams

Director General de la Direccion General de Asuntos Ambientales de Electricidad
Ministerio de Energia y Minas

Av. De Las Artes Sur 260

San Borja.-

Asunto: Presentacion de las evidencias de ejecucion de los mecanismos de
participacion ciudadana del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea
de Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095) en 220 kV”.

Referencia: Oficio N° 0501-2022-MINEM/DGAAE.

De nuestra consideracion:

Nos dirigirnos a Usted en relacion al documento mencionado en la referencia, para sefialarle que
cumplimos con presentarle las evidencias de ejecucion de los mecanismos de participacion
ciudadana, dentro de los plazos establecidos, las cuales son: (i) copias de cargos que acreditan la
entrega y recepcion de las cartas de entrega de copias del PAD; (ii) copias de las paginas completas
de los avisos publicados en los diarios; y (iii) capturas de pantalla y enlaces de las publicacion del
aviso desde la pagina web de REP y su red social corporativa.

Sin otro particular, quedamos de usted.

Atentamente,
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César Santiago Sanchez Gamarra
Representante legal

A.Rodriguez
RED DE ENERGIA DEL PERU S.A Juan de Arona 720, oficina 601 000
RUC: 20504645046 San Isidro, Lima 27, Perd

Tel: 451 1 7126600 www.rep.com.pe
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Cartas de entrega de copias del PAD
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REP

San Isidro, 18 de agosto de 2022

C€S00196-22011031

Sefior

Segundo Constantino Diaz de la Cruz

Alcalde Provincial

Municipalidad Provincial de Caiiete

Urb. Los Libertadores Mz. B Lt. 12 - Ca. Hipdlito Unanue 141
Cariete.-

Asunto: Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de
Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095) en 220 kV".

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirnos a usted para saludarle cordialmente y comunicarle la presentacion del Plan Ambiental
Detallado (PAD) de la “Linea de Transmisién S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095) en 220 kV”, a
solicitud y bajo el actual proceso de evaluacién de la Direccion General de Asuntos Ambientales de
Electricidad (DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas — MINEM.

La presentacion del PAD por parte de Red de Energia del Per S.A. tiene como objetivo adecuar la
instalacion en mencién a las obligaciones y normativa ambiental. Ademas, dicha instalacion se ubica en
los distritos de San Juan de Miraflores, Villa El Salvador, Villa Maria El Triunfo, Lurin, Punta Hermosa,
Punta Negra, San Bartolo, provincia de Lima, distrito de Chilca, provincia de Cafiete y departamento de
Lima.

La versidn digital del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web (Registro N° 3350720):
http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310, y el formato de participacion
ciudadana puede ser descargado de: http://www.minem.gob.pe/minem/archivos/formato15(1).pdf,
mediante el cual la poblaciéon puede remitir sus comentarios, aportes u observaciones ante la DGAAE
del MINEM a través del correo electrdnico: consultas dgaae@minem.gob.pe , para lo cual se tiene un
plazo de diez (10) dias calendario para remitir sus aportes, comentarios u observaciones.

Se remite una copia digitalizada del PAD en el siguiente acceso:
https://drive.google.com/drive/folders/1xrvLP5vY78y6hddnUYeNDdyJsp6cOxg0?usp=sharing

Sin otro particular, le saludamos.

Atentamente,
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César Santiago Sanchez Gamarra
Representante legal

RED DE ENERGIA DEL PERU S.A Juan de Arona 720, oficina 601 000
RUC: 20504645046 San Isidro, Lima 27, Perd

Tel: +51 1 7126600 WWw.rep.com.pe


http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310
http://www.minem.gob.pe/minem/archivos/formato15(1).pdf
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M Gma” Ricardo Herrera Cardenas <rherreracs@gmail.com>
Presentacién PAD L2094-2095
1 mensaje
gestion.documentaria@municanete.gob.pe <gestion.documentaria@municanete.gob.pe> 22 de agosto de 2022, 9:17

Para: rherrera@insideo.org
Cc: alcalde <alcalde@municanete.gob.pe>

ESTIMADO USUARIO SALUDARLO CORDIALMENTE A NOMBRE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
CANETE, EL PRESENTE ES PARA EMITIRLE EL CARGO DE RECEPCION DE SU DOCUMENTO RECIBIDO EN
ESTA ENTIDAD MUNICIPAL POR MESA DE PARTES VIRTUAL, EN ESTA OPORTUNIDAD SE LE ESTA
EMITIENDO EL DOCUMENTO RECEPCIONADO YA QUE SE ESTA PRESENTANDO PROBLEMAS CON EL
SISTEMA DE TRAMITE DOCUMENTARIO PARA LA EMISION DE UN CODIGO DE SISTEMA DE INGRESO Y ELLO
LO ESTA VERIFICANDO EL AREA DE INFORMATICA, CON EL DOCUMENTO EMITIDO USTED PODRA REALIZAR
EL SEGUIMIENTO RESPECTIVO CUANDO SE APERSONE A LAS OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD TENIENDO
CONOCIMIENTO QUE SU DOCUMENTO HA SIDO DERIVADO EN PRIMERA INSTANCIA AL DESPACHO DE
ALCALDIA.

CABE PRECISAR QUE ESTE NO ES UN CANAL DE RECEPCION DE DOCUMENTOS, PARA ESOS FINES
CONTAMOS CON NUESTRA MESA DE PARTES VIRTUAL (http://www.municanete.gob.pe/munivirtual/ ), RAZON
POR LA CUAL, CUALQUIER INFORMACION O TRAMITE AL RESPECTO DEBERA SER REGISTRADA A TRAVES
DEL CANAL MENCIONADO EN EL HORARIO DE ATENCION DE 08:00 AM A 01:00 PM Y 02:15 PM A 05:00 PM.

ATTE.
OFICINA DE TRAMITE DOCUMENTARIO
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANETE

ﬂ CARGO 19-08-2022 CS00196-2211031.pdf
1178K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a022f7214d&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1741871232500598979&simpl=msg-f%3A1741871...
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http://www.municanete.gob.pe/munivirtual/
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a022f7214d&view=att&th=182c5ea839ab88c3&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
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d MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

FORMATO UNICO DE TRAMITE VIRTUAL
Sumilla: Presentacion PAD L2094-2095
Sr. Alcalde de la MPC: C.P.C. Segundo Diaz De La Cruz
Nombres y apellidos: César Santiago Sanchez Gamarra
Domicilio: Av. Juan de Arona N° 720, oficina N° 601
DNI/RUC: DNI
Numero de documento: 23817282
Correo electronico: rherrera@insideo.org
Celular/Telefono: 997459727
Fundamento de la solicitud: Presentacion  del Plan  Ambiental

Detallado (PAD) de la “Linea de
Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca
(L2094-2095) en 220 kV”".

Fecha: 2022-08-19 14:30:37

IMPORTANTE: Declaro bajo responsabilidad que los datos consignados en la presente solicitud son ciertos y completos
estando en conocimiento de las sanciones que se pueda imponer en caso de incumplimiento de conformidad con los dispuestos por las leyes vigentes.
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Sefior ™ A NT AR\O
Segundo Constantino Diaz de la Cruz OCUM
Alcalde Provincial D
Municipalidad Provincial de Caiete
Urb. Los Libertadores Mz. B Lt. 12 - Ca. Hipdlito Unanue 141
Caiete.-
Asunto: Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de

Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095) en 220 kV”.

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirnos a usted para saludarle cordialmente y comunicarle la presentacion del Plan Ambiental
Detallado (PAD) de la “Linea de Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095) en 220 kV”, a
solicitud y bajo el actual proceso de evaluacién de la Direccion General de Asuntos Ambientales de
Electricidad (DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas — MINEM.

La presentacion del PAD por parte de Red de Energia del Per(i S.A. tiene como objetivo adecuar la
instalacion en mencion a las obligaciones y normativa ambiental. Ademas, dicha instalacién se ubica en
los distritos de San Juan de Miraflores, Villa El Salvador, Villa Maria El Triunfo, Lurin, Punta Hermosa,
Punta Negra, San Bartolo, provincia de Lima, distrito de Chilca, provincia de Cafiete y departamento de
Lima.

La version digital del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web (Registro N° 3350720):
http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310, y el formato de participacion
ciudadana puede ser descargado de: http://www.minem.gob.pe/minem/archivos/formato15(1).pdf,
mediante el cual la poblacién puede remitir sus comentarios, aportes u observaciones ante la DGAAE
del MINEM a través del correo electrénico: consultas dgaae@minem.gob.pe , para lo cual se tiene un
plazo de diez (10) dias calendario para remitir sus aportes, comentarios u observaciones.

Se remite una copia digitalizada del PAD en el siguiente acceso:
https://drive.google.com/drive/folders/1xrvLP5vY78y6hddnUYeNDdylsp6cOxg0?usp=sharing

Sin otro particular, le saludamos.

Atentamente,
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César Santiago Sanchez Gamarra

Representante legal
RED DE ENERGIA DEL PERU S.A Juan de Arona 720, oficina 601 ooQ@
RUC: 20504645046 San Isidro, Lima 27, Pery

www.rep.com.pe

Tel +51 1 7126600
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San Isidro, 18 de agosto de 2022

CS00196-1-22011031

Sefior

Antonio Hilario Obispo Leon

Presidente

Comunidad Campesina Villa Jardin de Cucuya

Asunto: Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de
Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095) en 220 kV".

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirnos a usted para saludarle cordialmente y comunicarle la presentacién del Plan
Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de Transmisién S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095)
en 220 kv”, a solicitud y bajo el actual proceso de evaluacion de la Direccion General de Asuntos
Ambientales de Electricidad (DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas — MINEM,

La presentacion del PAD por parte de Red de Energia del Pert S.A. tiene como objetivo adecuar
la instalacién en mencion a las obligaciones y normativa ambiental. Ademas, dicha instalacién se
ubica en los distritos de San Juan de Miraflores, Villa El Salvador, Villa Maria El Triunfo, Lurin,
Punta Hermosa, Punta Negra, San Bartolo, provincia de Lima, distrito de Chilca, provincia de
Caiiete y departamento de Lima.

La version digital del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web (Registro N°
3350720): http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310, y el formato
de participacion ciudadana puede ser descargado de:
http://www.minem.gob.pe/minem/archivos/formato15(1).pdf, mediante el cual la poblacion
puede remitir sus comentarios, aportes u observaciones ante la DGAAE del MINEM a través del
correo electrénico: consultas dgaae@minem.gob.pe , para lo cual se tiene un plazo de diez (10)
dias calendario para remitir sus aportes, comentarios u observaciones.

Se remite una copia digitalizada del PAD en el siguiente acceso:
https://drive.google.com/drive/folders/1xrvLP5vY78y6hddnUYeNDdyJlsp6cOxg0?usp=sharing

Sin otro particular, le saludamos.

Atentamente,
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César Santiago Sanchez Gamarra
Representante legal

RUC: 20504645046 San Isidro, Lima 27, Perd

RED DE ENERGIA DEL PERU S.A ’ Juan de Arona 720, oficina 601 000
Tel: +51 1 7126600

WWw.rep.com.pe


http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310
http://www.minem.gob.pe/minem/archivos/formato15(1).pdf
mailto:consultas_dgaae@minem.gob.pe

1"'_"3 Hermosa, Punta Negra, San Bartolo, provinda de Lima, distrito de Chika, pravchiut .IJ.
Canete y departamento de Lima. :

La version digital del PAD puede ser consukada en & siguiente enlace web (Registro N®
3350720): htto:, WAVW. MINeM.goD. pe/desaipdon.php?idSector=218& 0 Ttular=39310, y el formato
de participacion cudadana puede ser descargado de:
DD //www.minem.gob.pe/minem/archivas formatol5{1).pdf, mediante & cual b pobladgén
puede remitir sus comentarios, aportes u observaciones ante la DGAAE del MINEM a traves dal

-

correo electronico: consultas dgaze@minem.geb.pe , para lo cual se tiene un piazo de diez (10)

i

dias calendario para remitir sus aportes, comentarios u observadones.

Se remite una copia digitalizada de! PAD en el siguiente acceso:
hitps://drive.google.com/drive/folders/ 1xrvLP5SvY78y6hddnUYeNDdylspbcOxglPusp=sharing

Sin otro particular, le saludamos.

Atentamente,

César Santiago Sanchez Gamarra

Representante legal
CED e FMNEE EL i 1 an o Arona T20 ofcna BN . .a..
E.'l-.l;'_ 504645048 San lsdro, Lima 7, Peru l B
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San Isidro, 18 de agosto de 2022

CS00196-2-22011031

Sefor

Alfredo Rosas Chauca Navarro
Alcalde Distrital

Municipalidad Distrital de Chilca
Av. Mariano Ignacio Prado 496
Chilca.-

Asunto: Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de
Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095) en 220 kV".

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirnos a usted para saludarle cordialmente y comunicarle la presentacion del Plan
Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095)
en 220 kV”, a solicitud y bajo el actual proceso de evaluacion de la Direccién General de Asuntos
Ambientales de Electricidad (DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas — MINEM.

La presentacion del PAD por parte de Red de Energia del Pert S.A. tiene como objetivo adecuar
la instalacién en mencion a las obligaciones y normativa ambiental. Ademas, dicha instalacién se
ubica en los distritos de San Juan de Miraflores, Villa El Salvador, Villa Maria El Triunfo, Lurin,
Punta Hermosa, Punta Negra, San Bartolo, provincia de Lima, distrito de Chilca, provincia de
Cafete y departamento de Lima.

La version digital del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web (Registro N°
3350720): http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310, y el formato
de participacion ciudadana puede ser descargado de:
http://www.minem.gob.pe/minem/archivos/formato15(1).pdf, mediante el cual la poblacion
puede remitir sus comentarios, aportes u observaciones ante la DGAAE del MINEM a través del
correo electrénico: consultas dgaae@minem.gob.pe , para lo cual se tiene un plazo de diez (10)
dias calendario para remitir sus aportes, comentarios u observaciones.

Se remite una copia digitalizada del PAD en el siguiente acceso:
https://drive.google.com/drive/folders/1xrvLP5vY78y6hddnUYeNDdyJsp6cOxg0?usp=sharing

Sin otro particular, le saludamos.

Atentamente,
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César Santiago Sanchez Gamarra
Representante legal

RUC: 20504645046 San Isidro, Lima 27, Perd

RED DE ENERGIA DEL PERU S.A ’ Juan de Arona 720, oficina 601 000
Tel: +51 1 7126600

WWw.rep.com.pe


http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310
http://www.minem.gob.pe/minem/archivos/formato15(1).pdf
mailto:consultas_dgaae@minem.gob.pe
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PRESENTACION PAD REP
2 mensajes
Ricardo Herrera Cardenas <rherrera@insideo.org> 19 de agosto de 2022, 14:33

Para: mesadepartesvirtual@municipalidadchilca.gob.pe

Estimados,

por especial encargo de Red de Energia del Pert S.A. (REP) compartimos la carta adjunta a fin de presentar el Plan Ambiental Detallado (PAD) de
la linea de transmisién S.E. Chimbote 1 — S.E. Trujillo Norte (L2233) en 220 kV.

Por favor remitir el Nro del expediente.

Saludos cordiales.

Ricardo Herrera
Consultor Ambiental

INSIDE®

Avenida Primavera N° 643, Oficina SS 103
Urb. Chacarilla del Estanque, San Borja
Lima 41, Pera

Teléfono: (+51) (1) 240-3443

Celular: (+51) 997459727

Pagina web: http://www.insideo.org

brd CS00196-2_REP4_CHILCA.pdf
119K

mesadepartesvirtual@municipalidadchilca.gob.pe <mesadepartesvirtual@municipalidadchilca.gob.pe> 23 de agosto de 2022, 15:17
Para: Ricardo Herrera Cardenas <rherrera@insideo.org>

El 2022-08-19 14:33, Ricardo Herrera Cardenas escribio:
Estimados,
por especial encargo de Red de Energia del Peru S.A. (REP)
compartimos la carta adjunta a fin de presentar el Plan Ambiental
Detallado (PAD) de la linea de transmision S.E. Chimbote 1 — S.E.
Trujillo Norte (L2233) en 220 kV.
POR FAVOR REMITIR EL NRO DEL EXPEDIENTE.

Saludos cordiales.

RICARDO HERRERA
CONSULTOR AMBIENTAL

Avenida Primavera N° 643 [1], Oficina SS 103
Urb. Chacarilla del Estanque, San Borja

Lima 41, Peru

Teléfono: (+51) (1) 240-3443

Celular: (+51) 997459727

Péagina web: http://www.insideo.org [2]

(11
https://maps.google.com/?g=Avenida+Primavera+N%C2%B0+643&amp;entry=gmail&amp;source=g
[2] http://www.insideo.org/

BUENAS TARDES SIGUIENDO CON LOS LINEAMIENTOS DE MESA DE PARTE VIRTUAL SE LE INFORMA QUE SE LE ASIGNO UN NUMERO
DE DOCUMENTO SIMPLE N°5006.

GRACIAS

ATENTAMENTE

MESA DE PARTES VIRTUAL
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a022f7214d&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-6954357570723728102&simpl=msg-a%3Ar-4428... 1/1


https://maps.google.com/?q=Avenida+Primavera+N%C2%B0+643&entry=gmail&source=g
http://www.insideo.org/
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a022f7214d&view=att&th=182b79905316fd09&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l70vcv8y0&safe=1&zw
http://www.insideo.org/
https://maps.google.com/?q=Avenida+Primavera+N%C2%B0+643&amp;entry=gmail&amp;source=g
http://www.insideo.org/
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San Isidro, 18 de agosto de 2022

CS00196-3-22011031

Sefior

Ing. Ricardo Virhuez Evangelista

Director

Direccion Regional de Energia y Minas - DREM Lima
Av. Circunvalacién S/n Sector Agua Dulce

Huacho.-

Asunto: Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de
Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095) en 220 kV".

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirnos a usted para saludarle cordialmente y comunicarle la presentacion del Plan
Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095)
en 220 kV”, a solicitud y bajo el actual proceso de evaluacion de la Direccién General de Asuntos
Ambientales de Electricidad (DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas — MINEM.

La presentacion del PAD por parte de Red de Energia del Pert S.A. tiene como objetivo adecuar
la instalacién en mencion a las obligaciones y normativa ambiental. Ademas, dicha instalacién se
ubica en los distritos de San Juan de Miraflores, Villa El Salvador, Villa Maria El Triunfo, Lurin,
Punta Hermosa, Punta Negra, San Bartolo, provincia de Lima, distrito de Chilca, provincia de
Cafete y departamento de Lima.

La version digital del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web (Registro N°
3350720): http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310, y el formato
de participacion ciudadana puede ser descargado de:
http://www.minem.gob.pe/minem/archivos/formato15(1).pdf, mediante el cual la poblacion
puede remitir sus comentarios, aportes u observaciones ante la DGAAE del MINEM a través del
correo electrénico: consultas dgaae@minem.gob.pe , para lo cual se tiene un plazo de diez (10)
dias calendario para remitir sus aportes, comentarios u observaciones.

Se remite una copia digitalizada del PAD en el siguiente acceso:
https://drive.google.com/drive/folders/1xrvLP5vY78y6hddnUYeNDdyJsp6cOxg0?usp=sharing

Sin otro particular, le saludamos.

Atentamente,
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César Santiago Sanchez Gamarra
Representante legal

RUC: 20504645046 San Isidro, Lima 27, Perd

RED DE ENERGIA DEL PERU S.A ’ Juan de Arona 720, oficina 601 000
Tel: +51 1 7126600

WWw.rep.com.pe


http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310
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M Gma“ Ricardo Herrera Cardenas <rherreracs@gmail.com>
RV: El tramite de tu documento esta siendo procesado.
1 mensaje
Angela Rodriguez Chacon <arodriguez@rep.com.pe> 22 de agosto de 2022, 23:14

Para: "rherrera@insideo.org" <rherrera@insideo.org>

Estimados buenas noches.

Evidencia de la carta ingresada por mesa de partes del PAD San Juan — Chilca.

Slds cordiales

Angela Rodriguez Chacén
Gerencia de Proyectos
arodriguez@rep.com.pe

RPC: 940372890

0000

Www.rep.com.pe

@Acs Transmitiendo
Conexiones

REP

*"w,/Considera el ambiente antes de imprimir este correo electrénico €3 Recicla

& Utiliza menos bolsas &+ Ahorra energia ﬁCuida y siembra arboles

De: Ana Sofia Orezzoli Pinillos <asorezzoli@rep.com.pe>
Enviado el: lunes, 22 de agosto de 2022 17:20

Para: Angela Rodriguez Chacon <arodriguez@rep.com.pe>
Asunto: RV: El tramite de tu documento esta siendo procesado.

De: Gobierno Regional de Lima <mesadepartesvirtual@regionlima.gob.pe>
Enviado el: lunes, 22 de agosto de 2022 17:18

Para: Ana Sofia Orezzoli Pinillos <asorezzoli@rep.com.pe>

Asunto: El tramite de tu documento esta siendo procesado.

L

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a022f7214d&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1741923888817 197817 &simpl=msg-f%3A1741923... 1/2
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Gmail - RV: El tramite de tu documento esta siendo procesado.

Estimado(a) CESAR SANTIAGO SANCHEZ
GAMARRA,

iEl tramite de tu documento esta siendo procesado!

N° DE DOCUMENTO VIRTUAL:

38291

Agradecemos su paciencia, durante el Estado de Emergencia Nacional,
que nos encontramos viviendo. Asimismo, deseamos que todos los
ciudadanos, gocen de buena salud y se mantengan a salvo.

Te seguiremos informando acerca del estado de tu documento.
Muy cordialmente,

Gobierno Regional de Lima.

Este e-mail se ha generado por un sistema automatico. Por favor, no respondas a este e-mail

directamente. Si tienes alguna duda o necesitas ayuda contacta con nosotros.

Siganos:
w f o

Gobierno Regional de Lima

Copyright © 2020 Gobierno Regional de Lima. Todos los derechos reservados.
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CONSULTA DE EXPEDIENTE DE TRAMITE VIRTUAL

Para consultar, ingresa tu nimero de DNI:

30912 CARTA Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de las "Variantes de la Linea de Transmisidén S.E. San Juan- 23817282  11/03/2022 DERIVADO
S.E. Chilca (L2093) en 220 kV VER DETALLE

32407 CARTA Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la Linea de Transmision S.E. Fénix — S.E. Chilca (L5011) | 23817282 | 05/04/2022 DERIVADO

32512 CARTA Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la Linea de Transmision S.E. Santo Domingo de los 23817282  07/04/2022 DERIVADO
Olleros - S.E. Chilca (L5013) en 500 kv

37389 CARTA Referencia: Expediente N°. 2303388-3656673, Solicitud de Evaluacién y Aprobacidn de la Modificacionde la | 23817282 | 02/08/2022 DERIVADO
Declaracion de Impacto Ambiental del proyecto “Servicio de Transmision del Terminal Portuario VER DETALLE
Multiproposito Chancay: Linea de Transmision 220 kV Derivacion de la Torre 296 — SE Puerto Chancay.”

37975 CARTA Referencia Entrega de copia de la pagina completa de los avisos publicados en el diario oficial El Peruanoy | 23817282 | 15/08/2022 DERIVADO
el diario local Asi y de los cargos de recepcion de las cartas de comunicacidn con accesos de descarga de la VER DETALLE
Modificacion de la Declaracién de Impacto Ambiental (MDIA) del Proyecto "Servicio de Transmision Terminal
Portuario Multipropdsito Chancay: Linea de Transmision 220 kV Derivacion de Torre 296 - SE Puerto
Chancay”

38291 CARTA Asunto: Presentacidon del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la "Linea de Transmision S.E. San Juan - S.E. 23817282 | 22/08/2022 DERIVADO
Chilca (L2094-2095) en 220 kV". VER DETALLE
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REP

San Isidro, 18 de agosto de 2022

CS00196-4-22011031

Sefior

Francisco Amador Julca Mideyros
Alcalde Distrital

Municipalidad Distrital de Lurin

Jr. Grau N° 319

Lurin.-

Asunto: Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de
Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095) en 220 kV".

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirnos a usted para saludarle cordialmente y comunicarle la presentacion del Plan
Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095)
en 220 kV”, a solicitud y bajo el actual proceso de evaluacion de la Direccién General de Asuntos
Ambientales de Electricidad (DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas — MINEM.

La presentacion del PAD por parte de Red de Energia del Pert S.A. tiene como objetivo adecuar
la instalacién en mencion a las obligaciones y normativa ambiental. Ademas, dicha instalacién se
ubica en los distritos de San Juan de Miraflores, Villa El Salvador, Villa Maria El Triunfo, Lurin,
Punta Hermosa, Punta Negra, San Bartolo, provincia de Lima, distrito de Chilca, provincia de
Cafete y departamento de Lima.

La version digital del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web (Registro N°
3350720): http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310, y el formato
de participacion ciudadana puede ser descargado de:
http://www.minem.gob.pe/minem/archivos/formato15(1).pdf, mediante el cual la poblacion
puede remitir sus comentarios, aportes u observaciones ante la DGAAE del MINEM a través del
correo electrénico: consultas dgaae@minem.gob.pe , para lo cual se tiene un plazo de diez (10)
dias calendario para remitir sus aportes, comentarios u observaciones.

Se remite una copia digitalizada del PAD en el siguiente acceso:
https://drive.google.com/drive/folders/1xrvLP5vY78y6hddnUYeNDdyJsp6cOxg0?usp=sharing

Sin otro particular, le saludamos.

Atentamente,
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César Santiago Sanchez Gamarra
Representante legal

RUC: 20504645046 San Isidro, Lima 27, Perd

RED DE ENERGIA DEL PERU S.A ’ Juan de Arona 720, oficina 601 oo@
Tel: +51 1 7126600

WWw.rep.com.pe
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mailto:consultas_dgaae@minem.gob.pe
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M Gma“ Ricardo Herrera Cardenas <rherreracs@gmail.com>
PRESENTACION PAD REP
mesadepartesvirtual@munilurin.gob.pe <mesadepartesvirtual@munilurin.gob.pe> 19 de agosto de 2022, 15:44

Para: Ricardo Herrera Cardenas <rherrera@insideo.org>

BUENAS TARDES

Estimado Administrado(a)
Su correo ha sido recibido satisfactoriamente y con gusto lo atenderemos.
Se ha generado el siguiente numero de expediente N° 014569, presentado el dia 19 de agosto del 2022, con la cual podra realizar su seguimiento.

Atentamente,
Sub Gerencia de Gestién Documentaria,

Archivo y Atencion al Ciudadano
MUNICIPALIDAD DE LURIN

El 2022-08-19 14:55, Ricardo Herrera Cardenas escribio:
Estimados,
por especial encargo de Red de Energia del Peru S.A. (REP)
compartimos la carta adjunta a fin de presentar el Plan Ambiental
Detallado (PAD) de la linea de transmision S.E. Chimbote 1 — S.E.
Trujillo Norte (L2233) en 220 kV.
Por favor remitir el Nro del expediente.

Saludos cordiales.

Ricardo Herrera
Consultor Ambiental

Avenida Primavera N° 643 [1], Oficina SS 103
Urb. Chacarilla del Estanque, San Borja

Lima 41, Peru

Teléfono: (+51) (1) 240-3443

Celular: (+51) 997459727

Pagina web: http://www.insideo.org [2]

[1] https://maps.google.com/?q=Avenida+Primavera+N%C2%B0+643&amp;entry=gmail&amp;source=g
[2] http://www.insideo.org/

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a022f7214d&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1741627443684165476&simpl=msg-f%3A1741627... 1/1
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REP

San Isidro, 18 de agosto de 2022

C€S00196-5-22011031

Sefior

Miguel Romero Sotelo

Alcalde de Lima

Municipalidad Metropolitana de Lima
Jr. Conde de Superunda N° 141

Lima.-

Asunto: Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de
Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095) en 220 kV".

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirnos a usted para saludarle cordialmente y comunicarle la presentacion del Plan
Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095)
en 220 kV”, a solicitud y bajo el actual proceso de evaluacion de la Direccién General de Asuntos
Ambientales de Electricidad (DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas — MINEM.

La presentacion del PAD por parte de Red de Energia del Pert S.A. tiene como objetivo adecuar
la instalacién en mencion a las obligaciones y normativa ambiental. Ademas, dicha instalacién se
ubica en los distritos de San Juan de Miraflores, Villa El Salvador, Villa Maria El Triunfo, Lurin,
Punta Hermosa, Punta Negra, San Bartolo, provincia de Lima, distrito de Chilca, provincia de
Cafete y departamento de Lima.

La version digital del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web (Registro N°
3350720): http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310, y el formato
de participacion ciudadana puede ser descargado de:
http://www.minem.gob.pe/minem/archivos/formato15(1).pdf, mediante el cual la poblacion
puede remitir sus comentarios, aportes u observaciones ante la DGAAE del MINEM a través del
correo electrénico: consultas dgaae@minem.gob.pe , para lo cual se tiene un plazo de diez (10)
dias calendario para remitir sus aportes, comentarios u observaciones.

Se remite una copia digitalizada del PAD en el siguiente acceso:
https://drive.google.com/drive/folders/1xrvLP5vY78y6hddnUYeNDdyJsp6cOxg0?usp=sharing

Sin otro particular, le saludamos.

Atentamente,
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César Santiago Sanchez Gamarra
Representante legal

RUC: 20504645046 San Isidro, Lima 27, Perd

RED DE ENERGIA DEL PERU S.A ’ Juan de Arona 720, oficina 601 000
Tel: +51 1 7126600

WWw.rep.com.pe
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GENERACION EN MESA DE PARTES N DE DOCUMENTO

SIMPLE N 2022-0135376

Mensaje

Estimado(a) RED DE ENERGIA DEL PERU SA :

Su documento ha sido registrado satisfactoriamente y se ha generado el N de DOCUMENTO
SIMPLE N 2022-0135376 en nuestro Sistema de Tramite Documentario.

CERRAR
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REP

San Isidro, 18 de agosto de 2022

CS00196-6-22011031

Sefior

Jorge Humberto Olaechea Reyes

Alcalde Distrital

Municipalidad Distrital de Punta Hermosa
Av. Sunset 1141

Lima.-

Asunto: Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de
Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095) en 220 kV".

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirnos a usted para saludarle cordialmente y comunicarle la presentacion del Plan
Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095)
en 220 kV”, a solicitud y bajo el actual proceso de evaluacion de la Direccién General de Asuntos
Ambientales de Electricidad (DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas — MINEM.

La presentacion del PAD por parte de Red de Energia del Pert S.A. tiene como objetivo adecuar
la instalacién en mencion a las obligaciones y normativa ambiental. Ademas, dicha instalacién se
ubica en los distritos de San Juan de Miraflores, Villa El Salvador, Villa Maria El Triunfo, Lurin,
Punta Hermosa, Punta Negra, San Bartolo, provincia de Lima, distrito de Chilca, provincia de
Cafete y departamento de Lima.

La version digital del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web (Registro N°
3350720): http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310, y el formato
de participacion ciudadana puede ser descargado de:
http://www.minem.gob.pe/minem/archivos/formato15(1).pdf, mediante el cual la poblacion
puede remitir sus comentarios, aportes u observaciones ante la DGAAE del MINEM a través del
correo electrénico: consultas dgaae@minem.gob.pe , para lo cual se tiene un plazo de diez (10)
dias calendario para remitir sus aportes, comentarios u observaciones.

Se remite una copia digitalizada del PAD en el siguiente acceso:
https://drive.google.com/drive/folders/1xrvLP5vY78y6hddnUYeNDdyJsp6cOxg0?usp=sharing

Sin otro particular, le saludamos.

Atentamente,
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César Santiago Sanchez Gamarra
Representante legal

RUC: 20504645046 San Isidro, Lima 27, Perd

RED DE ENERGIA DEL PERU S.A ’ Juan de Arona 720, oficina 601 000
Tel: +51 1 7126600

WWw.rep.com.pe
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{ ) Plataforma integral de solicitude X + e = o
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- Mesa de partes
@ QOb"pe ‘ Municipalidad Distrital de Punta Hermosa

Tu formulario ha sido enviado con éxito

Cadigo de solicitud ewlhej8q1
Fecha de envio 19 ago 2022 15:07

Puedes hacerle seguimiento a tu solicitud desde este enlace:

https://solicita.servicios.gob.pe/t/1295/ew1hej8q1
Te hemos enviado una copia de esta constancia a tu correo electrénico

-

= & B BE Q - K @ X e & 19;115;];1112




19/8/22, 15:10 Gmail - Hemos recibido tu solicitud para - Mesa de partes

021
M Gma“ Ricardo Herrera Cardenas <rherreracs@gmail.com>
Hemos recibido tu solicitud para - Mesa de partes
Municipalidad Distrital de Punta Hermosa <admin@facilita.gob.pe> 19 de agosto de 2022, 15:07

Para: rherrera@insideo.org

Tu documento ha sido ingresado exitosamente.

Cadigo de solicitud:ew1hej8q1
Fecha de envio:19 ago 2022 15:07

Puedes hacerle seguimiento desde este enlace: https://solicita.servicios.gob.pe/t/1295/ew1hej8q1

54 g
gob.pe | Facilita

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a022f7214d&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1741621429800340077&simpl=msg-f%3A1741621... 1/1
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21/8/22, 11:19 Gmail - (sin asunto)

022
M Gma“ Ricardo Herrera Cardenas <rherreracs@gmail.com>
(sin asunto)
mesadepartesvirtual@munipuntahermosa.gob.pe <mesadepartesvirtual@munipuntahermosa.gob.pe> 19 de agosto de 2022, 16:18

Para: rherrera@insideo.org

Buenas tardes, su numero de expediente es el 5591

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a022f7214d&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1741625960948936424 &simpl=msg-f%3A1741625... 1/1
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San Isidro, 18 de agosto de 2022

CS00196-7-22011031

Sefior

Julia Ibet Tataje Taboada

Alcalde Distrital

Municipalidad Distrital de Punta Negra
Av. San José S/N Con Av. Los Calamares S/N
Lima.-

Asunto: Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de
Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095) en 220 kV".

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirnos a usted para saludarle cordialmente y comunicarle la presentacion del Plan
Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095)
en 220 kV”, a solicitud y bajo el actual proceso de evaluacion de la Direccién General de Asuntos
Ambientales de Electricidad (DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas — MINEM.

La presentacion del PAD por parte de Red de Energia del Pert S.A. tiene como objetivo adecuar
la instalacién en mencion a las obligaciones y normativa ambiental. Ademas, dicha instalacién se
ubica en los distritos de San Juan de Miraflores, Villa El Salvador, Villa Maria El Triunfo, Lurin,
Punta Hermosa, Punta Negra, San Bartolo, provincia de Lima, distrito de Chilca, provincia de
Cafete y departamento de Lima.

La version digital del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web (Registro N°
3350720): http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310, y el formato
de participacion ciudadana puede ser descargado de:
http://www.minem.gob.pe/minem/archivos/formato15(1).pdf, mediante el cual la poblacion
puede remitir sus comentarios, aportes u observaciones ante la DGAAE del MINEM a través del
correo electrénico: consultas dgaae@minem.gob.pe , para lo cual se tiene un plazo de diez (10)
dias calendario para remitir sus aportes, comentarios u observaciones.

Se remite una copia digitalizada del PAD en el siguiente acceso:
https://drive.google.com/drive/folders/1xrvLP5vY78y6hddnUYeNDdyJsp6cOxg0?usp=sharing

Sin otro particular, le saludamos.

Atentamente,
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César Santiago Sanchez Gamarra
Representante legal

RUC: 20504645046 San Isidro, Lima 27, Perd

RED DE ENERGIA DEL PERU S.A ’ Juan de Arona 720, oficina 601 000
Tel: +51 1 7126600

WWw.rep.com.pe
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M Gma“ Ricardo Herrera Cardenas <rherreracs@gmail.com>
PRESENTACION PAD REP
tramitedocumentario@munipuntanegra.gob.pe <tramitedocumentario@munipuntanegra.gob.pe> 24 de agosto de 2022, 15:31

Para: Ricardo Herrera Cardenas <rherrera@insideo.org>
Cc: desarrolloeconomico@munipuntanegra.gob.pe

ACUSO RECIBIDO CON N° DE EXPEDIENTE N° 5312-2022-MDPN
CON FECHA: 24/028/2022
HORA: 03:28 PM

ATTE:
TRAMITE DOCUMENTARIO
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUNTA NEGRA

De: Ricardo Herrera Cardenas <rherrera@insideo.org>
Enviado el: viernes, 19 de agosto de 2022 15:13
Para: tramitedocumentario@munipuntanegra.gob.pe
Asunto: PRESENTACION PAD REP

Estimados,

por especial encargo de Red de Energia del Pert S.A. (REP) compartimos la carta adjunta a fin de presentar el Plan Ambiental Detallado (PAD) de
la linea de transmision S.E. Chimbote 1 — S.E. Truijillo Norte (L2233) en 220 kV.

Por favor remitir el Nro del expediente.

Saludos cordiales.

Ricardo Herrera

Consultor Ambiental

INSIDE®

Avenida Primavera N° 643, Oficina SS 103
Urb. Chacarilla del Estanque, San Borja
[El texto citado esta oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a022f7214d&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1742075942050939381&simpl=msg-f%3A1742075... 1/1


mailto:rherrera@insideo.org
mailto:tramitedocumentario@munipuntanegra.gob.pe
https://maps.google.com/?q=Avenida+Primavera+N%C2%B0+643&entry=gmail&source=g

(A C— 028

REP

San Isidro, 18 de agosto de 2022

CS00196-8-22011031

Sefior

Rufino Enciso Rios

Alcalde Distrital

Municipalidad Distrital de San Bartolo
Av. Parque Principal S/N

Lima.-

Asunto: Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de
Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095) en 220 kV".

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirnos a usted para saludarle cordialmente y comunicarle la presentacion del Plan
Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095)
en 220 kV”, a solicitud y bajo el actual proceso de evaluacion de la Direccién General de Asuntos
Ambientales de Electricidad (DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas — MINEM.

La presentacion del PAD por parte de Red de Energia del Pert S.A. tiene como objetivo adecuar
la instalacién en mencion a las obligaciones y normativa ambiental. Ademas, dicha instalacién se
ubica en los distritos de San Juan de Miraflores, Villa El Salvador, Villa Maria El Triunfo, Lurin,
Punta Hermosa, Punta Negra, San Bartolo, provincia de Lima, distrito de Chilca, provincia de
Cafete y departamento de Lima.

La version digital del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web (Registro N°
3350720): http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310, y el formato
de participacion ciudadana puede ser descargado de:
http://www.minem.gob.pe/minem/archivos/formato15(1).pdf, mediante el cual la poblacion
puede remitir sus comentarios, aportes u observaciones ante la DGAAE del MINEM a través del
correo electrénico: consultas dgaae@minem.gob.pe , para lo cual se tiene un plazo de diez (10)
dias calendario para remitir sus aportes, comentarios u observaciones.

Se remite una copia digitalizada del PAD en el siguiente acceso:
https://drive.google.com/drive/folders/1xrvLP5vY78y6hddnUYeNDdyJsp6cOxg0?usp=sharing

Sin otro particular, le saludamos.

Atentamente,
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César Santiago Sanchez Gamarra
Representante legal

RUC: 20504645046 San Isidro, Lima 27, Perd

RED DE ENERGIA DEL PERU S.A ’ Juan de Arona 720, oficina 601 000
Tel: +51 1 7126600

WWw.rep.com.pe


http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310
http://www.minem.gob.pe/minem/archivos/formato15(1).pdf
mailto:consultas_dgaae@minem.gob.pe
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- Mesa de partes
@ QOb"pe ‘ Municipalidad Distrital de San Bartolo

Tu formulario ha sido enviado con éxito

Cadigo de solicitud x2dhye89l
Fecha de envio 19 ago 2022 15:15

Puedes hacerle seguimiento a tu solicitud desde este enlace:

https://solicita.servicios.gob.pe/t/2084/x2dhye89I
Te hemos enviado una copia de esta constancia a tu correo electrénico

-
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19/8/22, 15:26 Gmail - Hemos recibido tu solicitud para - Mesa de partes

027
M Gma“ Ricardo Herrera Cardenas <rherreracs@gmail.com>
Hemos recibido tu solicitud para - Mesa de partes
Municipalidad Distrital de San Bartolo <admin@facilita.gob.pe> 19 de agosto de 2022, 15:15

Para: rherrera@insideo.org

Gracias por utilizar la Mesa de Partes Virtual de la Municipalidad Distrital de San Bartolo, en seguida, te estamos enviando el numero de expediente,
para que puedes hacer seguimiento, al mismo.

Cadigo de solicitud:x2dhye891
Fecha de envio:19 ago 2022 15:15

Puedes hacerle seguimiento desde este enlace: https://solicita.servicios.gob.pe/t/2084/x2dhye89I

bl .y
gob.pe | Facilita

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a022f7214d&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1741621971284805542&simpl=msg-f%3A1741621... 1/1
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San Isidro, 18 de agosto de 2022

CS00196-9-22011031

Sefior

Daniel Castro Segura

Alcalde Distrital

Municipalidad Distrital de San Juan de Miraflores
Av. Belisario Suarez N° 1075

Lima.-

Asunto: Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de
Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095) en 220 kV".

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirnos a usted para saludarle cordialmente y comunicarle la presentacion del Plan
Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095)
en 220 kV”, a solicitud y bajo el actual proceso de evaluacion de la Direccién General de Asuntos
Ambientales de Electricidad (DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas — MINEM.

La presentacion del PAD por parte de Red de Energia del Pert S.A. tiene como objetivo adecuar
la instalacién en mencion a las obligaciones y normativa ambiental. Ademas, dicha instalacién se
ubica en los distritos de San Juan de Miraflores, Villa El Salvador, Villa Maria El Triunfo, Lurin,
Punta Hermosa, Punta Negra, San Bartolo, provincia de Lima, distrito de Chilca, provincia de
Cafete y departamento de Lima.

La version digital del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web (Registro N°
3350720): http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310, y el formato
de participacion ciudadana puede ser descargado de:
http://www.minem.gob.pe/minem/archivos/formato15(1).pdf, mediante el cual la poblacion
puede remitir sus comentarios, aportes u observaciones ante la DGAAE del MINEM a través del
correo electrénico: consultas dgaae@minem.gob.pe , para lo cual se tiene un plazo de diez (10)
dias calendario para remitir sus aportes, comentarios u observaciones.

Se remite una copia digitalizada del PAD en el siguiente acceso:
https://drive.google.com/drive/folders/1xrvLP5vY78y6hddnUYeNDdyJsp6cOxg0?usp=sharing

Sin otro particular, le saludamos.

Atentamente,
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César Santiago Sanchez Gamarra
Representante legal

RUC: 20504645046 San Isidro, Lima 27, Perd

RED DE ENERGIA DEL PERU S.A ’ Juan de Arona 720, oficina 601 000
Tel: +51 1 7126600

WWw.rep.com.pe
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mailto:consultas_dgaae@minem.gob.pe
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Remitente » RED DE EMERGIA DEL PERU SA
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Descripcion PRESENTACION DEL PLAM AMBIENTAL DETALLADD {PAD) DE LA "LINEA DE TRAMSMISION S.E. SAM JUAN - S.E. CHILCA (L2094-2095) EN 220 K"
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San Isidro, 18 de agosto de 2022

C€S00196-10-22011031

Sefior

Clodoaldo Kevin Yiiigo Peralta

Alcalde Distrital

Municipalidad Distrital de Villa El Salvador

Sector 2, Grupo 15, Av. Revolucion S/N cruce con Av. Cesar Vallejo
Lima.-

Asunto: Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de
Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095) en 220 kV".

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirnos a usted para saludarle cordialmente y comunicarle la presentacion del Plan
Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095)
en 220 kV”, a solicitud y bajo el actual proceso de evaluacion de la Direccién General de Asuntos
Ambientales de Electricidad (DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas — MINEM.

La presentacion del PAD por parte de Red de Energia del Pert S.A. tiene como objetivo adecuar
la instalacién en mencion a las obligaciones y normativa ambiental. Ademas, dicha instalacién se
ubica en los distritos de San Juan de Miraflores, Villa El Salvador, Villa Maria El Triunfo, Lurin,
Punta Hermosa, Punta Negra, San Bartolo, provincia de Lima, distrito de Chilca, provincia de
Cafete y departamento de Lima.

La version digital del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web (Registro N°
3350720): http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310, y el formato
de participacion ciudadana puede ser descargado de:
http://www.minem.gob.pe/minem/archivos/formato15(1).pdf, mediante el cual la poblacion
puede remitir sus comentarios, aportes u observaciones ante la DGAAE del MINEM a través del
correo electrénico: consultas dgaae@minem.gob.pe , para lo cual se tiene un plazo de diez (10)
dias calendario para remitir sus aportes, comentarios u observaciones.

Se remite una copia digitalizada del PAD en el siguiente acceso:
https://drive.google.com/drive/folders/1xrvLP5vY78y6hddnUYeNDdyJsp6cOxg0?usp=sharing

Sin otro particular, le saludamos.

Atentamente,
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César Santiago Sanchez Gamarra
Representante legal

RUC: 20504645046 San Isidro, Lima 27, Perd

RED DE ENERGIA DEL PERU S.A ’ Juan de Arona 720, oficina 601 000
Tel: +51 1 7126600

WWw.rep.com.pe
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Mesa de partes
Municipalidad Distrital de Villa El Salvador

Tu formulario ha sido enviado con éxito

Cadigo de solicitud x2dhye88k
Fecha de envio 19 ago 2022 14:17

Puedes hacerle seguimiento a tu solicitud desde este enlace:

https://solicita.servicios.gob.pe/t/1666/x2dhye88k

Te hemos enviado una copia de esta constancia a tu correo electrénico

¥ @ L E 8

) 1417
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19/8/22, 14:27 Gmail - Hemos recibido tu solicitud para - Mesa de partes

032
M Gma“ Ricardo Herrera Cardenas <rherreracs@gmail.com>
Hemos recibido tu solicitud para - Mesa de partes
1 mensaje
Municipalidad Distrital de Villa El Salvador <admin@facilita.gob.pe> 19 de agosto de 2022, 14:17

Para: rherrera@insideo.org

Muchas Gracias por registrar su tramite, pronto estaremos en contacto con usted.
Atentamente.
Municipalidad Distrital de Villa El Salvador

Cddigo de solicitud:x2dhye88k
Fecha de envio:19 ago 2022 14:17

Puedes hacerle seguimiento desde este enlace: https://solicita.servicios.gob.pe/t/1666/x2dhye88k

bl .y
gob.pe | Facilita

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a022f7214d&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1741618296527964969&simpl=msg-f%3A1741618... 1/1
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21/8/22, 11:26 Gmail - PLATAFORMA DIGITAL DE MESA DE PARTES DE LA MVES

033
M Gma“ Ricardo Herrera Cardenas <rherreracs@gmail.com>
PLATAFORMA DIGITAL DE MESA DE PARTES DE LA MVES
Municipalidad Villa El Salvador Mesa Parte Virtual <mesadepartesvirtual@munives.gob.pe> 19 de agosto de 2022, 17:04

Para: rherrera@insideo.org

Muy buenas tardes, mediante el presente se le comunica que su solicitud remitida a través de la Plataforma Digital de Mesa de Partes de
la MVES (codigo x2dhye88k), ya ha sido recibida y registrada como Documento N° 20202-2022 con fecha de recepcion 19.08.2022, por lo que
se procedio a ser derivado a la Unidad Organica competente para su atencién correspondiente.

Asimismo, comunicamos que para acceder a la ruta de su solicitud debera ingresar al siguiente link: https://estadodetramite.munives.gob.pe/
Atentamente,
Municipalidad de Villa El Salvador

Unidad de Gestion Documentaria y Archivo
Sector 2, Grupo 15, Avenida Revolucién S/N cruce con César Vallejo, Villa EL Salvador

QWA EL SAWDG,
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San Isidro, 18 de agosto de 2022

C€S00196-11-22011031

Sefor

Eloy Chavez Hernandez

Alcalde Distrital

Municipalidad Distrital de Villa Maria del Triunfo
Jirdn José Galvez 895

Lima.-

Asunto: Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de
Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095) en 220 kV".

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirnos a usted para saludarle cordialmente y comunicarle la presentacion del Plan
Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095)
en 220 kV”, a solicitud y bajo el actual proceso de evaluacion de la Direccién General de Asuntos
Ambientales de Electricidad (DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas — MINEM.

La presentacion del PAD por parte de Red de Energia del Pert S.A. tiene como objetivo adecuar
la instalacién en mencion a las obligaciones y normativa ambiental. Ademas, dicha instalacién se
ubica en los distritos de San Juan de Miraflores, Villa El Salvador, Villa Maria El Triunfo, Lurin,
Punta Hermosa, Punta Negra, San Bartolo, provincia de Lima, distrito de Chilca, provincia de
Cafete y departamento de Lima.

La version digital del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web (Registro N°
3350720): http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310, y el formato
de participacion ciudadana puede ser descargado de:
http://www.minem.gob.pe/minem/archivos/formato15(1).pdf, mediante el cual la poblacion
puede remitir sus comentarios, aportes u observaciones ante la DGAAE del MINEM a través del
correo electrénico: consultas dgaae@minem.gob.pe , para lo cual se tiene un plazo de diez (10)
dias calendario para remitir sus aportes, comentarios u observaciones.

Se adjunta una copia digitalizada del PAD en un CD-ROM.

Sin otro particular, le saludamos.

Atentamente,

1 \‘ A'\\
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|
César Santiago Sanchez Gamarra
Representante legal

RUC: 20504645046 San Isidro, Lima 27, Perd

RED DE ENERGIA DEL PERU S.A ’ Juan de Arona 720, oficina 601 000
Tel: +51 1 7126600

WWw.rep.com.pe
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San Isidro, 18 de agosto de 2022
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Eloy Chavez Hernandez adl. . o rouos.

Alcalde Distrital 1
| “{'”;U%...- Z’ |  FIRMA.

Municipalidad Distrital de Villa Maria del Triunfo
Jiron Jose Galvez 895
LIMa.-

Asunto: Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la “"Linea de
Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095) en 220 kV”.

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirmos a usted para saludarle cordialmente y comunicarle la presentacion del Plan
Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095) en
220 kV”, a solicitud y bajo el actual proceso de evaluacion de la Direccion General de Asuntos

Ambientzales de Electricidad (DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas — MINEM.

La presentacion del PAD por parte de Red de Energia del Pert S.A. tiene como objetivo adecuar la
instalacion en mencion a las obligaciones y normativa ambiental. Ademas, dicha instalacion se ubica
en los distritos de San Juan de Miraflores, Villa El Salvador, Villa Maria El Triunfo, Lurin, Punta
Hermosa, Punta Negra, San Bartolo, provincia de Lima, distrito de Chilca, provincia de Canete vy

departamento de Lima.

L2 version digital del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web (Registro N° 3350720):
nttp://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310, y el formato de
participacion ciudadana puede ser descargado de:

http://www.minem.gob.pe/minem/archivos/formato15(1).pdf, mediante el cual la poblacion puede

remitir sus comentarios, aportes u observaciones ante la DGAAE del MINEM a través del correo

electronico: consultas dgaae@minem.gob.pe , para lo cual se tiene un plazo de diez (10) dias
calendario para remitir sus aportes, comentarios u observaciones.

Se adjunta una copia digitalizada del PAD en un CD-ROM.

Sin otro particular, le saludamos,

Atentamente,

Representante legal
RED DE ENERGIA DEL PE KU S.A. Juan de Arona 720. oficina 601
RUC: 20504645046 San Isidro, Lima 27, Peru oem

Tel: +511 7126600 www.rep.com.pe
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Publicaciones en diarios:

- El Peruano (22/08/2022)
- Diario El Trome (22/08/2022)
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m LUNES 22 DE AGOSTO DEL 2022

| actor Juan Diego Sanchez, por acay espero tener la oportuni-

recordado por interpretar dad de trabajar y conocer mas de

a 'El Byron' en la serie ‘Sin la cultura”, sostuvo el actor.

senos no hay paraiso), llegd £Te gustaria realizar alguna
a nuestro pais para promocionar su nolaﬁanén con algl’lalgrlista
tema ‘Salvaje’ y cont6 que le gusta- ?
ria cantar con Micheille Soifer. Tuve la oportunidad de cono-
“Es mi primera vez en Per(l y estoy cer el género urbano [de Pert)
impactado con su ciudad, la comi- y la Gnica persona a la que he
da. Llegué para promocionar mi escuchado es Micheille Soifer.
cancion ‘Salvaje’, tuve una carrera El género femenino esta muy
actoral extensa, pero dije: ‘iQuérico  fuerte. No la conozco, pero ten-
hacer musica!. De hecho ahorita go varias canciones donde me
estoy haciendo una serie que tiene  encantaria tener su voz. (D.
regueton. Creo que estaré un mes Bautista) <]

CLASIFICADES

ENCUENTRA ESO QUE BUSCAS Y MAS

= educacion Q oportunidades

| oy a0 |
-
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educacion

Comunicados y otros

“Afio del Fortalecimiento de la Soberanfa Nacional”
PLAN AMBIENTAL DETALLADO
i - I Se comunica a la ciudadania en general que, de acuerdo con lo establecido en la Resolucion Ministerial N*
= 223-2010-MEM/DM y en el articulo 6 del Decreto Legislativo N* 1500 publicado el 11 de mayo de 2020,
Terrenos y Propiedades Educacion corresponde la publicacion del presente aviso, con el cual se pone a disposicién del Plan Ambiental Detallado
[16] Venta | 301 | Ofrecidos (PAD) de la "Linea de Transmisién S.E. San Juan - S.E. Chilca (L2094-2095) en 220 kV", presentado por Red
AYUDANTE DE COCINA Y.MOZA CHIFA codpenencis cyases viruales /8. hora 999264073 Matemiti- de Energia del Pert S.A., con Registro N® 3350720.
KUDS Vendo propiedsd | AT224m2,  AvhMerquez 899 )Mar 1960 &53-845 ca Biendet Iniscape Affny Corel Ubicacién
Col. 996348853 s CHOFER Profesional Brevete ARIB AlIC A4 expe- Distritos: San Juan de Miraflores, Villa El Salvador, Villa Maria del Triunfo, Lurin, Punta Hermosa, Punta
e riencka Camiones Americancs. MandarCV What-
sapp 946030014, i ; A Negra, San Bartolo y Chilca.
EMPLEADO(A) DEL HOGAR CAMA ADENTRO Y ESTRENCIERISNAARS. Provincia: Lima y Cafiete.

Departamento: Lima.
E!l PAD se encuentra a disposicion del plblico y podra ser consultado en:

Salud, Bell D t a. La Direccion General de Asuntos Ambientales de Electricidad (DGAAE) del Ministerio de Energla y Minas.
S O Y RPOes b. El Gobierno Regional de Lima.
| an] Ofrecidos = | ¢. Las Municipalidades Provinciales de Lima y Cafete.

. gu Las Fh:!unicipali:ades Distn'tal;: dg San Juaghcﬂe Miraflores, Villa El Salvador, Villa Maria del Triunfo, Lurin,
nta N ta N 8 riol 8

DILE ADIOS AL DOLOR CON | < Comunidad Campesina do Vila Jardin de Gucuya.

PLASMA Rlco EN PLAQU ETAs La wversién electrdnica del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web:

http:/iwww.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310
Para remitir sus comentarios u observaciones al PAD se debe descarga el Formato de Participacién
Ciudadana adjunto al siguiente enlace web:

http:/fwww.minem.gob.pe/minem/archivos/formato15(1).pdf
CONSULTA Y EVALUACION MEDICA GRATUITA Los aporles, comentarios u observaciones deben ser remitidos a la Direccion General de Asuntos Ambientales

AFUERA T/SERVICIO DPTO 5/1500+Benef J.MARIA
987020981

Salud, Belleza y Deportes

[_4an] Ofrecidos |

V COMPRO CASH ' ARTROSIS (RODILLA, CADERA, COLUMNA, HOMBRO, ETC) de Electricidad del Ministerio de Energia y Minas, a través del correo consultas_dgaae@minem.gob.pe,
siendo el plazo limite para formularios de diez (10) dias calendario luego de publicado el presente aviso,
-HERNIA DISCAL -cistica - Lumbalgia - Tendinitis
s g Los interesados podran solicitar una copia del Plan Ambiental Detallado a la Direccién General de Asuntos

Susisni M *Neuropatia Diabética Fibromialgia -Artritis Reumatoide - Alergias -Migrafia | A vientales de Eleciricidad del Ministerio de Energias y Minas, de conformidad con el Texto Unico Ordenado
AUTOMOWILES,  -Harpes Zoster *Hombro doloroso *PLASMA FACIAL Y CAPILAR de la Ley N° 27806, Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, aprobado mediante Decreto

SES'ON DE RODILLA s/40 / SES|0N DE COLUMNA s/60 Supremo N°® 043-2003-PCM y el Decreto Supremo N° 164-2020-PCM, Decreto Supremo que aprueba el
Procedimiento Administrativo Estandarizade de Acceso a la Informacion Pblica creada u obtenida por la

entidad, que se encuentre en su posesion o bajo su control.
Direccién General de Asuntos Ambientales de Electricidad
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Ministerio EE‘ANA

Autoridad Nacional del Agua

de Desarrollo Agrario
y Riego

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”
“Afo del Bicentenario del Congreso de la Republica del Perd”

CUT: 109796-2022
AVISO OFICIAL N° 0009-2022-ANA-AAA.CHCH-ALA.I

Ica, 01 de agosto de 2022

La Administracién Local de Agua Ica (ALA Ica), da a conocer la solicitud de Acreditacién de Disponibilidad
Hidrica en el procedimiento de otorgamiento del derecho de uso de agua subterranea del proyecto: “Estudio
Hidrolégico para la Acreditacién de la Disponibilidad Hidrica Subterranea para un pozo Tubular, Proyectado
con Fines de Uso Poblacién para la Urbanizacién Virgen de Las Nieves”, ubicado en el sector Macacona
distrito de Subtanjalla, provincia de Ica, Departamento de Ica.

DATOS DEL PETICIONARIO
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO VIRGEN DE LAS NIEVES. Expediente con registro CUT N°
109796-2022.

LOCALIZACION DE LA FUENTE DE AGUA

» UBICACION POLITICA.
La fuente de agua se ubica en el sector Macacona, en el distrito de Subtanjalla, provincia de Ica y
departamento de Ica.

» UBICACION GEOGRAFICA

Punto de Captacion
Coordenadas UTM Volumen
Proyecto Datum WGS 84 Zona 18 Solicitado
Este Norte (m®/afo)
“Estudio Hidrolégico para la Acreditacion de la
Disponibilidad Hidrica Subterrdanea para un pozo .
Tubular, Proyectado con Fines de Uso Poblacién para la 417,744 8447,958 555,440
Urbanizacién Virgen de Las Nieves

TIPO DE APROVECHAMIENTO
» DESCRIPCION.
El proyecto “Estudio Hidroldgico para la Acreditacion de la Disponibilidad Hidrica Subterranea para un
pozo Tubular, SEVEN -01 Proyectado con Fines de Uso Poblacién para la Urbanizacién Virgen de Las
Nieves, ubicado en el sector Macacona, en el distrito de Subtanjalla, provincia de Ica y departamento de
Ica.
» DEMANDA DEL PROYECTO.
La demanda del proyecto es de un volumen anual es 505,440 m3/afio, a fin de abastecer a una poblacién
de 5,093 habitantes
Se realiza la presente publicacion para los fines de Ley, para aquellos que se consideren afectados en su
derecho de uso de agua, como consecuencia del presente pedido, puedan presentar su oposicion debidamente
justificada (técnica y Legal), en nuestras oficinas, sito en Prolongacién Salaverry S/N del cercado de Ica.
Mayores detalles respecto al cumplimiento de los requisitos y al estudio de Acreditacién de Disponibilidad
Hidrica pueden ser consultados en la oficina de la ALA Ica.

Atentamente,

FIRMADO DIGITALMENTE

WILLIAM ALAN ORMENO HUAMANI
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA ICA
025-2095973-1

EVALUACION AMBIENTAL PRELIMINAR \

Se comunica a la ciudadania en general que de conformidad con el
articulo 7° de la Ley N° 274486, Ley del Sistema Nacional de Evaluacion
de Impacto Ambiental y 42° de su reglamento aprobado mediante
Decreto Supremo N° 019-2009-MINAM, Consorcio eléctrico de Villacuri
S.A.C. ha presentado ante la Direccion Regional de Energia y Minas
—Gobierno Regional de Lima, la solicitud de evaluacién ambiental
preliminar del Proyecto “Central termoeléctrica La Chutana 9.95 MW”

En tal sentido, corresponde su publicacion en atencion a los criterios
contenidos en los articulos 42° y 43° de los lineamientos para
participaciéon ciudadana en las actividades eléctricas, aprobado
mediante Resolucidon Ministerial N° 223-2010-MEM/DM.

El titular del proyecto es la empresa Consorcio eléctrico de Villacuri

S.A.C.

Ubicacién

Distrito : Chilca
Provincia : Canete

Departamento : Lima
La Evaluacion Ambiental preliminar podra ser consultado en:

a) LaDireccién Regional de Energia y Minas del Gobierno Regional
de Lima, sito sector Agua Dulce, Huacho, provincia de Huaura,
departamento de Lima.

b) Municipalidad Provincial de Cafete.

c) Municipalidad Distrital de Chilca.

El plazo limite para formular aportes, comentarios, aportes u
observaciones es de 10 dias calendario, luego de ser publicado el
presente formato en el Diario Oficial El Peruano y en un diario de mayor
circulacion de la localidad, los cuales podran ser remitidos a la DREM
Lima a través del correo rvirhuez @regionlima.gob.pe

Para obtener una copia la Evaluacién Ambiental preliminar, los
interesados deberan solicitarlo por escrito a la Direccion Regional de
Energia y Minas del Gobierno Regional Lima.(4145536)

Direccion Regional de Energia y Minas de Lima
075-2097522-1

Ministerio E‘ AN A

Autoridad Nacional del Agua

de Desarrollo Agrario
y Riego

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”
“Afo del Bicentenario del Congreso de la Republica del Perd”
CUT: 64289-2022

AVISO OFICIAL N° 0025-2022-ANA-AAA.HCH-ALA.MVCHAO
Trujillo, 05 de agosto de 2022.
La Administracién Local de Agua Moche Vird Chao da a conocer la solicitud de “Acreditacion
de Disponibilidad Hidrica” en el procedimiento de Acreditacion de Disponibilidad Hidrica
Subterranea para la obtencién de licencia de uso de agua subterranea.
DATOS DEL PETICIONARIO.
Ernesto Carlos Amadeo Caltabiano

Apoderado de la empresa Vira S.A.
Carretera Panamericana Norte Km. 521, distrito y provincia de Viru

LOCALIZACION DE LA FUENTE DE AGUA
> UBICACION POLITICA
La fuente de agua se ubica en el distrito y provincia de Vird, region La Libertad.

> UBICACION GEOGRAFICA.

Coordenadas UTM Datum WGS 84 Zona 17 L
Captacion Altitud
E N m.s.n.m
Pozo 13 741766 9 070 999 71

TIPO DE APROVECHAMIENTO
> DESCRIPCION
El uso de agua se destinaria para uso productivo, tipo agrario para un area de 100 has.
> DEMANDA DEL PROYECTO
El proyecto contempla captar un volumen total de 2 177 280 m3/afio., segun el siguiente

detalle:
Régimen de explotacion
Q (I/s) hd T —F Volumen (m3)
70 24 30 12 2177 280

Se realiza la presente publicacion para los fines de Ley, para aquellos que se consideren
afectados en su derecho de uso de agua como consecuencia del presente pedido, puedan
presentar su oposicién debidamente justificada (técnica y legal), en nuestras oficinas, sito en la
calle Borodin N° 896 Urb. Primavera - Trujillo.

Mayores detalles respecto al cumplimiento de los requisitos y al estudio de Acreditacion de
Disponibilidad Hidrica pueden ser consultados en la oficina del ALA.

Atentamente,

FIRMADO DIGITALMENTE

LUIS MARIANO VILLAVICENCIO VILLAR
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA
ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA MOCHE VIRU CHAO
027-2096012-1

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
DIRECCION REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS

Sector Agua Dulce, Huacho

i Ministerio
PERU de Energia y Minas

“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”
PLAN AMBIENTAL DETALLADO

Se comunica a la ciudadania en general que, de acuerdo con lo establecido en la Resolucién Ministerial N°
223-2010-MEM/DM vy en el articulo 6 del Decreto Legislativo N° 1500 publicado el 11 de mayo de 2020,
corresponde la publicacién del presente aviso, con el cual se pone a disposicién del Plan Ambiental Detallado
(PAD) de la “Linea de Transmision S.E. San Juan — S.E. Chilca (L2094-2095) en 220 kV”, presentado por Red
de Energia del Pert S.A., con Registro N° 3350720.
Ubicacion
Distritos: San Juan de Miraflores, Villa El Salvador, Villa Maria del Triunfo, Lurin, Punta Hermosa, Punta
Negra, San Bartolo y Chilca.

Provincias: Lima y Cafete
Departamento: Lima

EI PAD se encuentra a disposicion del publico y podra ser consultado en:

a. La Direccion General de Asuntos Ambientales de Electricidad (DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas.
b. El Gobierno Regional de Lima.

c. Las Municipalidades Provinciales de Lima y Cafete.

d. Las Municipalidades Distritales de San Juan de Miraflores, Villa El Salvador, Villa Maria del Triunfo, Lurin,
Punta Hermosa, Punta Negra, San Bartolo y Chilca.

e. Comunidad Campesina de Villa Jardin de Cucuya.

La version electrénica del PAD puede ser consultada en el
http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310

siguiente enlace web:
Para remitir sus comentarios u observaciones al PAD se debe descarga el Formato de Participacion
Ciudadana adjunto al siguiente enlace web:

http://www.minem.gob.pe/minem/archivos/formato15(1).pdf

Los aportes, comentarios u observaciones deben ser remitidos a la Direccion General de Asuntos Ambientales
de Electricidad del Ministerio de Energia y Minas, a través del correo consultas_dgaae@minem.gob.pe,
siendo el plazo limite para formularlos de diez (10) dias calendario luego de publicado el presente aviso.

Los interesados podran solicitar una copia del Plan Ambiental Detallado a la Direccién General de Asuntos
Ambientales de Electricidad del Ministerio de Energias y Minas, de conformidad con el Texto Unico Ordenado
de la Ley N° 27806, Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 043-2003-PCM vy el Decreto Supremo N° 164-2020-PCM, Decreto Supremo que aprueba el
Procedimiento Administrativo Estandarizado de Acceso a la Informacion Publica creada u obtenida por la
entidad, que se encuentre en su posesion o bajo su control.

Direccion General de Asuntos Ambientales de Electricidad

002-2097260-1
= _elfsune__ {Necesita ADQUIERALA EN:
uhaedicion Hemeroteca Hicnmm

Consulte tarifas en nuestra pagina web

Jr. Quilca 556 - Lima 1 @ mapaestegui@editoraperu.com.pe ¢ @ odiaz@editoraperu.com.pe o (O 998 732 529 « www.editoraperu.com.pe
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Enlace de la pagina web:

https://www.isarep.com.pe/SitePages/DetalleNoticia.aspx?in=280&lang=es

Fecha de publicacién 18/08/2022
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Cc 8 isarep.com.pe/SitePages/DetalleNoticia.aspx?in=2808lang=es

™ Ago 18, 2022

Red de Energia del Per(l S.A. presenta el Plan Ambiental Detallado (PAD) de la "Linea de Transmision S.E.

o
gt TR i

LIl

@ Por Comunicaciones

San Juan — S.E.

Chilca (L2094-2095) en 220 kV" ante la Direccidon General de Asuntos Ambientales de Electricidad del Ministerio de Energia
y Minas. Dicho estudio tiene como objetivo adecuar la instalacion en mencién a las obligaciones y normativa ambiental, la
cual se ubica en los distritos de San Juan de Miraflores, Villa El Salvador, Villa Maria El Triunfo, Lurin, Punta Hermosa,
Punta Negra, San Bartolo, provincia de Lima, distrito de Chilca, provincia de Cafete y departamento de Lima.

El expediente completo (Registro N°
idSector=21&idTitular=9310

3350720) se encuentra disponible en: http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?

Para la remision de sus aportes, comentarios u observaciones, podra descargar el formato de comentarios mediante el

link:  http:/

Jwww.minem.gob.pe/minem/archivos/formato15(1).pdf, y enviarlo a

través del correo electronico:

consultas_dgaae@minem.gob.pe. El plazo para efectuar las sugerencias, comentarios u observaciones es de diez (10) dias
calendario luego de la publicacion de un aviso en diarios de la localidad, con fecha limite el sabado 03 de setiembre de

2022.
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Enlace de la red social corporativa
(Facebook):

https://www.facebook.com/isarep.conexiones

Fecha de publicacién 19/08/2022
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Fotos Ver todo
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“ 19 de agosto a las 09:59 - Q@ "
#Comunicado | Ponemaos a disposicion del publico el Plan Ambiental Detallado
(PAD), de la Linea de Transmision S.E San Juan — S.E Chilca en 220 kV © . Conoce
mas aquii https://bit.ly/3CiIJBAI

En caso de sugerencias, comentarios y observaciones relacionadas al PAD, pueden
escribir a * : consulta_dgaae@minem.gob.pe

Ponemos a disposicion el
PAD de la Linea de Transmision
S.E. San Juan - S.E. Chilca en 220 kV
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